Trata-se de Recurso Voluntário contra Decisão proferida pela 5ª JJF – Junta de Julgamento Fiscal 
em 26/02/2015 que julgou, por unanimidade, Procedente o Auto de Infração em epígrafe, lavrado 
em 27/01/2014, com o objetivo de exigir da oro recorrente crédito tributário, no valor histórico de 
R$ 32.710,66 (trinta e dois mil setecentos e dez reais e sessenta e seis centavos), em decorrência do 
cometimento de 02 (duas) infrações. 

Infração 01. RV – Omissão de saída de mercadoria tributada apurada por meio de levantamento de venda com 
pagamento em cartão de crédito ou de débito em valor inferior ao fornecido por instituição financeira e

[...]

Sem Parecer da PGE/PROFIS em razão da alçada legal. 

VOTO 

Trata-se de Recurso Voluntário contra Decisão proferida pela 5ª JJF  que julgou, por 
unanimidade, Procedente o Auto de Infração em epígrafe, com o objetivo de exigir da oro 
recorrente crédito tributário, no valor histórico de R$ 32.710,66 (trinta e dois mil setecentos e dez 
reais e sessenta e seis centavos). 

A primeira infração da omissão de saída de mercadoria tributada apurada por meio de 
levantamento de venda com pagamento em cartão de crédito ou de débito em valor inferior ao 
fornecido por instituição financeira e administradora de cartão de crédito nos meses de janeiro a